

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:
قیمت دلار غیر واقعی افزایش یافته است

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: قیمت واقعی دلار در حال حاضر باید بین ۴۰۰۰ تا ۴۲۰۰ تومان باشد، اما اعلل و عوامل غیر واقعی نرخ آن را به بیش از ۴۵۰۰ تومان رسانده است.

بسیی آل‌اسحاق در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس با بیان اینکه قیمت ارز مانند هر کالای دیگری بستگی به عرضه و تقاضا دارد، اظهار کرد: موارد تقاضای ارز شامل تقاضا برای تجارت، سفر و سوداگری است، بنابراین در صورت افزایش یا کاهش قیمت ارز باید بررسی شود که در کدام شاخه تقاضا افزایش یا کاهش یافته است.

وی به شاخه‌های عرضه ارز اشاره کرد و گفت: عرضه ارز توسط بانک مرکزی، ارزی که صادرکنندگان به کشور وارد می‌کنند و ارزی که فروشنندگان ارز در صورت پایین آمدن قیمت‌ها به بازار وارد می‌کنند، هم شاخه‌های عرضه ارز را تشکیل می‌دهند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: همچنین عوامل اجتماعی– سیاسی و ذهنیتی که نسبت به روابط خارجی و وضعیت اقتصادی وجود دارد، می‌تواند بسر قیمت ارز در بازار تأثیرگذار باشد.

آل‌اسحاق با بیان اینکه بدخواهان داخلی و خارجی با شیاعه پراکنی هم منجر به افزایش قیمت ارز می‌شوند، گفت: البته نوع مدیریت بانک مرکزی و دولت هم در قیمت ارز در بازار مؤثر است و اگر بانک مرکزی در تنظیم بازار اشتباه کند و به موقع ارز وارد بازار نکند، این مسئله هم می‌تواند بر افزایش قیمت ارز اثرگذار باشد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: قیمت ارزی که دولت در بودجه مشخص می‌کند، هم از عوامل تعیین‌کننده قیمت ارز در بازار است. آل‌اسحاق بسا بیان اینکه افزایش حجم نقدینگی هم می‌تواند بر افزایش قیمت دلار اثرگذار باشد، گفت: حجم نقدینگی هم اکنون به ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی بیان داشت: با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و میزان عرضه و تقاضا، قیمت واقعی دلار در حال حاضر باید بین ۴۰۰۰ تا ۴۲۰۰ تومان باشد، اما اعلل و عوامل غیر واقعی نرخ آن را به بیش از ۴۵۰۰ تومان رسانده است.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۴۷۹/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۴۵۱/۰۰۰
نیم سکه	۷۳۲/۰۰۰
ربع سکه	۴۳۶/۰۰۰
گرمی	۲۸۹/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۴۴۳/۰۰
نوع ارز	
دلار	۴/۵۰۸
یورو	۵/۷۰۶
پوند	۱/۶۴۲۷
لیبر ترکیه	۱/۲۴۵
درهم امارات	۱/۲۲۵

تسلیت

همکاران محترم آقایان نعمت‌الله و محمدحسن شهبزاری
مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمایم.

سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار محترم جناب آقای جلیل خدایی

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمایم.

سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار محترم جناب آقای اکبر محمدی افشان

مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمایم.

سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

همکار گرامی جناب آقای اکبر محمدی افشان

درگذشت والدۀ گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحوم علودرجات و برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم.

مدیریت و کارکنان سازمان توزیع موسسه کیهان

همکار گرامی جناب آقای جلیل خدائی

بناپایت تملف درگذشت مادر گرامیتان ام‌الشهدی خوشقدم تقی را به جنابلی تسلیت عرض می‌نمایم.

لک-حمیدرضا قاسمی-حمیدرضا حدیری-پلری-محمدخان-بگدلی-امینی-مصطفی افشاری- کرمی-ظفری-مشفقی-حاجرمراد-عاقلی-ماددمعمار-محمدفراهانی-طیبه‌دیبریان-سهرلک-قدیمی-زندبه-مرددوستی-بهام- بیات

سخنرانی

حضرت فاطمه(س) حلقه وصل رسالت و امامت است
به مناسبت فرا رسیدن ایام فاطمیه و عزای کوثر قرآن ام‌الامته حضرت فاطمه(ز.س) از شب یازدهم جمادی‌الاولی تا شب بیستم به مدت ده شب بعد از نماز مغرب و عشاء در مسجد امام حسن مجتبی(ع) واقع در سه راه افسریه بلوار قصر فیروزه شهرک والفجر مجلس عزاداری برقرار و از سخنان **دانشمند محترم حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی** بهره‌مند می‌شویم.

الاحقر حسین عبدمنافی – امام جماعت مسجد

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس‌جمهور گفت: متقاضی وام باید دست کم **۲۰ درصد** از سرمایه طرح اشتغال‌زایی خود را داشته باشند و در کنار آن از وی وثیقه هم دریافت می‌شود.

به گزارش شبکه خبر، ابوالفضل رضوی درباره جزئیات ارائه تسهیلات اشتغال‌زایی روستایی اظهار کرد: فرد متقاضی وام باید حداقل ۲۰ درصد از سرمایه پروژه‌اشتغال‌زایی خود را داشته باشد ضمن اینکه از متقاضی، وثیقه هم اخذ می‌شود.

وی با بیان اینکه استقبال از ارائه طرح تسهیلات به روستائیان عالی بود، افزود: ما از حدود یکسال پیش

رئیس‌سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: **۸۰ هزار تن پرتقال و سیب برای تنظیم بازار شب عید خریداری می‌شود و تاکنون بیش از ۱۹ هزار تن سیب و ۲۷ هزار تن پرتقال ذخیره شده است.**

به گزارش ایسنا، اوسط هاشمی در یک نشست خبری اظهار کرد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته مقرر شد ۲۰ هزار تن سیب برای تنظیم بازار شب عید خریداری و ذخیره‌سازی شود که تاکنون ۱۹ هزار و ۲۲۲ تن انجام شده است. همچنین برای خرید و ذخیره‌سازی ۶۰ هزار تن پرتقال برنامه‌ریزی کرده بودیم که تاکنون بالغ بر ۲۷ هزار تن پرتقال تاسمون سویدال خریداریم و تا ۲۹ هزار و ۷۰۰ تنی که برای این نوع پرتقال برنامه‌ریزی شده بود فاصله‌ای نداریم، البته برای خرید و ذخیره‌سازی ۱۰ هزار و ۸۰۰ تن پرتقال والنسیای جنوب نیز برنامه‌ریزی صورت گرفته و قراردادهای آن منعقد شده که به محض آغاز فصل برداشت انجام می‌شود.

وی افزود: هم‌اکنون در مرحله حمل و انتقال میوه‌های خریداری شده برای ذخیره‌سازی در مناطق و استان‌های تعیین شده قرار داریم که تا پانزدهم بهمن‌ماه این محموله‌ها منتقل می‌شود و از بیستم

۲۰۰ هزار تن پوشاک از طریق واردات و قاچاق تامین می‌شود

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار تن از پوشاک کشور از طریق واردات رسمی و قاچاق تامین می‌شود، گفت: **۷۰ درصد واحدهای پوشاک کشور با ظرفیت پائین و کمتر از یک سوم کار می‌کنند.**
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، افسانه محرابی با اشاره به نیاز ۵۱۰ هزارتنی سالانه کشور به پوشاک و تامین ۳۱۰ هزار تن آن در داخل و ۲۰۰ هزار تن از طریق واردات و قاچاق، اظهار کرد: ارزش پوشاک مورد نیاز کشور در سال ۲۲ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که فقط ۲۲ هزار میلیارد تومان معادل ۷۰ درصد آن در داخل تولید می‌شود.

وی با بیان اینکه حداقل ۴۰ درصد از صنایع نساجی و پوشاک کشور معادل حدود چهار هزار واحد نیازمند نوسازی و بازسازی است گفت: هرچند تعداد انگشت شماری از واحدها به ماشین‌آلات ۲۰۱۷ میچیز شده‌اند اما فناوری حدود ۶۰ درصد واحدهای دیگر هم صد

بسیاری از کارخانه‌ها با ۳۰ تا ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند.

علی خدایی در گفت‌وگو با ایسنا، ادامه داد: در حال حاضر انبارهای تولیدکنندگان ملو از کالای است لذا اینطور نیست که اگر از یک طرف تقاضا را افزایش بدهیم، ب از آن طرف عرضه کاهش یابد و به افزایش قیمت‌ها منجر شود.

به گفته خدایی، در شرایطی که میزان عرضه و تقاضا متعادل باشد، تحریک تقاضا مازاد می‌تواند منجر به تورم شود ولی وقتی عرضه مازاد و تقاضا پایین است و این امر به رکود منجر شده با تحریک

رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر نفت نسبت به گزارش دیوان محاسبات کشور مبنی بر واریز نشدن چند هزار میلیارد تومان از درآمد‌ها به خزانه واکنش نشان دادند.

به گزارش خبرگزاری فارس، محمدباقر نوبخت و بیژن نامدار زنگنه روز گذشته به گزارش دیوان محاسبات کشور در مورد گزارش تفریغ بودجه ۱۳۹۵ که در آن اعلام شده بود وزارت نفت ۱۶ هزار میلیارد تومان به خزانه واریز نکرده و مبالغی از آنچه باید به صندوق توسعه ملی واریز می‌کرده یا نکرده است، واکنش نشان دادند.

وزیر نفت در این نشست با اشاره به دو ابهام در مورد عدم واریز مبلغ ۱۲۸ میلیون دلار سهم صندوق توسعه ملی از درآمد خالص صادرات گاز طبیعی و همچنین یک میلیارد و ۴۸ میلیون دلار از صادرات فرآورده‌های نفتی اظهار داشت: حکمی در پشت داورى فروش گاز به ترکیه علیه ما وجود دارد که ۱۳ درصد گاز ترکیه از چهار تا پنج سال قبل کاهش پیدا کند، اما توافق شد که از محل صورت‌حساب‌های جدید پرداخت شود، یعنی پولی

اقتصادی

از سوی معاون رئیس‌جمهور

جزئیات ارائه وام‌اشتغال روستایی اعلام شد

پروژه‌هایی را با بانک سینا با سود هشت درصد اجرا کردیم. لذا بیش از ۱۰ هزار پروژه در سامانه کارا ثبت و مورد قبول واقع شده که بخش اعظم آن مربوط به طرح‌های کشاورزی است. از امروز تمامی استانها پروژه‌هایی را به بانک‌ها ارسال می‌کنند، تا مشمول دریافت تسهیلات شوند.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس‌جمهور گفت: بانک‌های عامل کشاورزی، ۷۵۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی گرفته و همین میزان را هم باید بیاورند و دو بانک توسعه تعاون و پست بانک و نیز صندوق کارآفرینی امید هم ۲۵۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه گرفتند

رئیس سازمان تعاون روستایی خبر داد

ذخیره‌سازی ۸۰ هزار تن سیب و پرتقال برای شب عید



اسفندماه آنها را به بازار وارد می‌کنیم که قیمت‌شان نیز در زمان توزیع مشخص می‌شود. رئیس‌سازمان مرکزی تعاون روستایی تأکید کرد: درباره کاری کنیم که بازار از حالت منرفی خارج شود و رابطه مستقیم تولیدکننده با بازار مصرف شکل گیرد تا یک میلیون تومان افزایش پیدا کند.

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک:

درصد به روز نیست. به گفته محرابی، اغلب بنگاه‌ها مشکل دارند و صنعت پوشاک برای جهانی شدن و تولید محصولات رقابتی با کیفیت بالا علاوه‌بر آموزش نیروی انسانی، کاهش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری و استفاده از مواد اولیه مرغوب نیازمند استفاده از ماشین آلات جدید و فناوری روز است. وی ادامه داد: بیشتر نیاز ما به بازسازی و نوسازی در صنعت نساجی و پوشاک، مربوط به زنجیره قبل از پوشاک از جمله نخ و رنگرزی است.

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک ظرفیت تولید را از مشکلات اساسی صنعت پوشاک برشمرد و اضافه کرد: جدای از قاچاق پذیر بودن پوشاک که این صنعت را اذیت می‌کند، بی‌توجهی به موضوعاتی چون آموزش و طراحی و مد همچنین نبود یا کمبود دستگاه‌های برش تمام اتوماتیک باعث شده است بسیاری از واحدهای پوشاک با یک سوم ظرفیت

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار:

بسیاری از کارخانه‌ها با ۳۰ تا ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند

تقاضا می‌توانیم از رکود عبور کنیم. نماینده کارگران در شورایی عالی کار درباره تأثیر روانی افزایش دستمزدها نیز، گفت: در اوایل دهه هشتاد به دو دلیل می‌توانستیم بگوییم که افزایش مزد به تورم منجر می‌شود، اول تأثیر دستمزد در قیمت تمام شده کالا و خدمات که در آن مقطع حدود ۱۷ درصد از قیمت تمام شده کالا و خدمات را دستمزد تشکیل می‌داد.افزایش شده است. دستمزد اولویت خود را به جهت بار روانی از دست داد.

عضو هیئت‌رئیسه کانون عالی شوراهای اسلامی کاراظهار کرد: در بحث حقوق و دستمزد

واکنش دولت به گزارش قانونی دیوان محاسبات

افزوده و سایر است و قوه مجریه نیز طبق قانون بر آنها نظارت می‌کند. وی با اشاره به آنچه گفته شد چهار هزار و ۴۷۹ میلیارد تومان از درآمد‌های پتروشیمی به خزانه واریز نشده است، بیان کرد: از زمانی که دولت یازدهم تشکیل شد، برای تولید بنزین، هیدروکربن‌ها و برخی میعانات با هم مخلوط می‌شد که جلوی آن را گرفتیم و از ستاد تدابیر ویژه سال ۹۲ اجازه گرفتیم و هر سال هم تمدید شد که پتروشیمی‌ها هیدروکربن را صادر کرده و پولش را بدهند تا بنزین باکیفیت وارد شود، بنابراین پول آنها تهاثر شده است.

وی افزود، یک سنت هم از درآمد صادرات نفت که به خزانه نرفته باشد، نداریم و به مردم اطمینان می‌دهم، در دولت یازدهم و دوازدهم و دوره قبلی که من بودم، این مباحث وجود ندارد. وزیر نفت در مورد اینکه ۱۱ هزار و ۴۷۹ میلیارد تومان فروش داخلی گاز طبیعی به خزانه وارد نشده است، گفت: در سازوکاری که بین شرکت ملی نفت و خزانه‌های مطرح شده، باید سهم هر یک از ذینفعان فروش گاز طبیعی پرداخت شود که شامل سود سهام، سهم سازمان هدفمندی، مالیات ارزش

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان:

ذخیره آب سد تهم کاهش چشمگیری داشته است

کالای حیاتی واقعی نشود همچنان شاهد روند هدررفت آب خواهیم بود. وی با اشاره به کاهش بارش‌ها در سال‌جاری نسبت به سال گذشته و کاهش ۵۲ درصدی نسبت به درازمدت از مردم خواست تا کمک کنند با مدیریت مصرف از خشکسالی پیش رو عبور کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به افتتاح ۸ طرح عمرانی و خدماتی در ایام دهه

می‌شود، در مرحله بعد بررسی می‌شود که پروژه در چه مرحله‌ای است تا اگر پیشرفت خوبی داشت، درصد دیگری از مبلغ تسهیلات پرداخت شود. وی ادامه داد: محل اجرا و استقرار ماشین‌آلات به عنوان وثیقه به حساب می‌آید که اگر کم بود، از سقفه و نیز سندن خاودت مسکونی هم می‌توان استفاده کرد. به تمامی نواحی صنعتی نیز سرمایه در گردش اعطا می‌شود که کارمزد آن ۱۰ درصد است، تمام روستائیان از سال سوم شروع به پرداخت وام خود می‌کنند، ولی این پرداخت برای طرح سرمایه در گردش پس از شش ماه صورت می‌گیرد.

هاشمی ادامه داد: تاکنون بالغ بر ۶۰ تن زعفران از تولیدکنندگان به قیمت کیلویی چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تا پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خریداری کرده‌ایم که امروز بازار رکورد قیمت پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی را هم شکست.

رئیس‌سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: از سویی دیگر نیز براساس قانون در سال آینده باید ۲۵ درصد میادین میوه و ترهبار در اختیار تولید کنندگان قرار گیرد و سالانه ۱۵ درصد به آن اضافه شود تا پایان برنامه ششم توسعه بتوانیم میادین میوه و ترهبار را به دست کسانی برسانیم که مستقیماً تولیدکننده هستند و واسطه‌ای بین تولید و مصرف ایجاد نشود. در حال حاضر، ۵۰ دلانن، گوجه‌فرنگی را کیلویی ۸۰۰ تومان می‌خرند و به مردم ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان می‌فروشند. هاشمی ادامه داد: در زمینه تنظیم بازار شیخ‌خام نیز اقدامات مناسبی صورت گرفت و قیمت این محصول که تا ۸۰۰ تومان سقوط کرده بود به ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تومان ارتقا پیدا کرد؛ گرچه با قیمت ۱۴۴۰ تومانی مصوب فاصله داریم، اما امروز خریداران شیرخام این کار را به صورت نقدی انجام می‌دهند و دامداران وضعیت بهتری نیز پیدا کرده‌اند.

نقش دلانن به حداقل برسد، چرا که اگر امروز مهاجرت و کاهش جمعیت روستا وجود دارد، یعنی این‌که باید روی اقتصاد روستا و رفاه آن بیشتر کار کنیم. اخیراً درباره زعفران کار کردیم و قیمت آن را در هر کیلوگرم تا یک میلیون تومان افزایش دادیم.

کار کنند، در حال حاضر حدود ۷۰ درصد واحدهای پوشاک کشور با ظرفیتی پائین و کمتر از یک سوم کار می‌کنند. محرابی با اشاره به حجم بالای قاچاق پوشاک و ضرورت مقابله با این پدیده افزود: مبارزه با قاچاق به یک عزم ملی با مشارکت همه دستگاه‌ها نیاز دارد، بخشی از قاچاق بصورت کوله‌بر، معافیت‌های مرزنیسنی، مولانی، ته لنجی و مناطق آزاد انجام می‌شد بر همین اساس شناسنامه‌دارکردن پوشاک وارداتی و تولید داخل با هدف کنترل مبداء تا عرضه به اجرا گذاشته شده است و در ادامه با دریافت کد رهگیری تکمیل می‌شود.

وی با اشاره به سهم پوشاک در سبد خانوار و اینکه بعد از غذا مهم‌ترین دغدغه انسان‌ها است، بیان کرد: هزینه بالای تولید و کاهش قدرت خرید مردم در کنار قاچاق باعث تشدید مشکلات این بخش و ناتوانی فعالان و تولیدکنندگان در پرداخت حقوق دولتی اعم از بیمه و تسهیلات شده است.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار:

بسیاری از کارخانه‌ها با ۳۰ تا ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند

کارگران بعضی مدعی‌اند که اگر ۳۰ تا ۵۰ درصد به حداقل مزد کارگران اضافه شود، قیمت همه اقلام اعم از خوراکی‌ها، ایاب، ذهاب و مسکن هم بالا می‌رود ولی این افراد شرایط ایده‌آل را مدنظر دارند.

وی ادامه داد: در شرایط ایده‌آل شاید چنین اتفاقی بیفتد ولی زمانی می‌توانیم این ادعا را داشته باشیم که بپذیریم خانوارها به اندازه کافی درآمد دارند و به اندازه نیازشان خرید می‌کنند و اگر نقدینگی زیاد شود، به افزایش تقاضای مازاد منجر شده، بازار را تخلیه کند و به افزایش قیمت منجر شود ولی وقتی امروز چنین شرایطی نداریم نمی‌توان آن را قبول کرد.

واکنش دولت به گزارش قانونی دیوان محاسبات

درآمدها به خزانه واریز شده است، رویکرد دیوان محاسبات قابل قبول است که بر اساس قانون و وظیفه عمل می‌کند، اما چیزی که ششم‌برانگیز است را چرا متهم می‌کنید و حرفی می‌برانید، این‌ها را باید یکی یکی روشن کنیم و گزارش دهیم. به گفته وی، صرف‌نظر از اینکه گزارش تفریغ بودجه بر اساس نظرات دولت تهیه نشده، بدنی است گزارش‌ها سدر وقت به مجلس ارائه می‌شود و به نوعی به هنگام عمل می‌کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: با این وضعیت انتظار می‌رفت گزارش تفریغ بودجه‌ای که ارائه شده، بر مبنای گزارش قوه مجریه باشد، اما دیوان خود اقدام به تهیه گزارش کرد حداقل کار این بود که دولت را از گزارش مطلع کرده تا راجع به شبهات و ابهامات پاسخ دهد تا مابه توشیح آذنان عمومی و مورد سوءاستفاده رسانه‌های خارجی قرار نگیرد، زیرا بسیاری از این رساانه‌ها آن را نوعی فساد سازمان‌یافته در نگاه جمهوری اسلامی ایران مطرح کردند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان:

ذخیره آب سد تهم کاهش چشمگیری داشته است

فجر با صرف بیش از ۴۰ میلیارد ریال اعتبار اشاره کرد و گفت: این طرح‌ها برای ۹۲ نفر اشتغالزایی خواهد داشت.

وی گفت: تصفیه‌خانه آب زنجان به خاطر شرایط فنی مطلوب و کیفیت آب خروجی جزو تصفیه‌خانه‌های برتر کشور محسوب می‌شود و بر بین ۲۲۲ تصفیه‌خانه کشور رتبه دوم را کسب کرده است و با کسب ۸۴/۶٪ از امتیاز حائز این رتبه شده

صفحه ۴

یک‌شنبه ۸ بهمن ۱۳۹۶

۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ – شماره ۲۱۸۲

یک مقام مسئول بانک مرکزی خبر داد

آغاز پیش‌فروش سکه از ۱۵ بهمن

مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی اعلام کرد پیش‌فروش سکه از ۱۵ بهمن ماه سال جاری و از طریق کلیه شعب بانک ملی در سراسر کشور انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مسعود رحیمی با اعلام اینکه پیش‌فروش سکه از ۱۵ بهمن ماه در شعب بانک ملی صورت می‌گیرد، اظهار کرد: پیش‌فروش سکه با قیمت‌های پایین‌تر از قیمت بازار در موعد ثبت‌نام برای پیش‌خرید و در سررسیدهای سه، شش و ۹ ماهه و یک ساله خواهد بود و عموم مردم می‌توانند با مراجعه به کلیه شعب بانک ملی در سراسر کشور نسبت به واریز وجه و پیش‌خرید سکه به تعداد مورد نظر اقدام کنند. وی افزود: سکه‌های پیش‌فروش شده در زمان سررسید قابل تحویل خواهد بود، ضمن اینکه خریداران در صورت عدم تمایل به دریافت سکه می‌توانند سکه‌های خریداری شده خود را نزد بانک به امانت نگه داشته و هنگام نیاز دریافت کنند؛ ضمن اینکه سکه‌های پیش‌خرید شده قبل یا بعد از سررسید قابل واگذار می‌شود.

مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی با اشاره به اینکه محدودیتی در تعداد سکه‌های پیش‌خرید شده توسط افراد وجود نخواهد داشت، ادامه داد: با توجه به اینکه ذخایر ششمی و سکه بانک مرکزی در حد کافی و قابل قبول است، محدودیتی در فروش و عرضه سکه نداریم و به مقدار تقاضای مردم پیش‌فروش انجام خواهد شد.

رحیمی با تشریح سازوکار حراج سکه از طریق بانک کارگشایی بیان کرد: خوشبختانه با ورود به هنگام بانک مرکزی به بازار و حراج سکه توسط بانک از طریق بانک کارگشایی، تخلیه حباب قیمت سکه تا حد زیادی صورت گرفته و بازار طلا و سکه آرام گرفت. در روزهای اول حراج، برخی افراد سودجوی فعال در بازار سعی کردند مانع افت قیمت‌ها شوند و حتی برخی از خریدها در حجم زیاد را با قیمت بالا و حتی قیمت‌های بالاتر از بازار هم انجام می‌دادند تا مانع اثرگذاری مداخله بانک مرکزی شوند اما علیرغم افزایش قیمت ارز و طلای جهانی در این بازه زمانی با ادامه حراج، مقاومت این گروه نیز شکست و به تدریج قیمت‌ها روند کاهشی را در پیش گرفت و حباب قیمتی تخلیه شد. به گفته وی، این توجه به اینکه معمولاً حراج سکه فقط از طریق بانک کارگشایی و در تهران انجام می‌شود، برای بخشی از هموطنان محدودیت‌هایی در تهیه سکه وجود دارد که این بار پیش‌فروش سراسری باعث رفع این محدودیت‌ها و امکان دسترسی عموم مردم به سکه‌های مدنظر خواهد شد؛ لذا گسترش عرضه سکه باعث حذف دلالی و سودجویی و تعادل قیمت آن خواهد شد. مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی در پایان درباره قیمت سکه‌های پیش‌فروش شده نیز اضافه کرد: قطعاً قیمت سکه‌های پیش‌فروش شده با توجه به زمان سررسید آنها متفاوت خواهد بود و ما سعی می‌کنیم با در نظر گرفتن قیمت روز بازار، نرخ‌های مناسب و جذابی را اعلام کنیم. گفتنی است، پس از حراج سکه توسط بانک مرکزی در بانک کارگشایی، قیمت سکه باز هم دستخوش نوساناتی شد و با توجه به افزایش قیمت دلار و تأثیر آن بر روی قیمت سکه، تقریباً سیاست بانک مرکزی بدون اثر شد. ضمن اینکه در بسیاری از حراج‌های بانک کارگشایی، متقاضیان سکه، دلانن و سوداگران بودند و با خریدهای چشمگیر خود قصد تداوم بهم ریختگی بازار و سودجویی از آن را داشتند. از سوی دیگر، با فروش چندین هزار سکه در حراج، از ذخایر طلای کشور کاسته شد تا ضربه دیگری بر پیکره درایی‌های کشور وارد آمده باشد.

جوابیه وزارت اقتصاد و پاسخ کیهان

در پی درج مطلبی در روزنامه کیهان مورخ ۱۳۴/۹۶۱ با عنوان «بی‌انضباطی در رویکردهای تهاثر بدهی‌های دولت رای‌اثر می‌کند» وزارت اقتصاد جوابیه‌ای به روزنامه ارسال کرده که به همراه پاسخ کیهان از نظر خوانندگان می‌گذرد. ۱- با توجه به عدم ارائه استدلال محقق و مرجع و معین اعلام عدم وجود شفافیت و انضباط مالی در خزانه‌داری و سیستم مالی دولت به طور مشخص بیان نشده است که در کدام قسمت خزانه‌داری کل کشور بی‌انضباطی وجود دارد. ۲- بحث تهاثر بدهی‌های دولت در قوانین بودجه‌سنواتی مسوق به سابقه است. در بررسی‌های انجام شده، ۱- محاسبه حقیقی و حقوقی تعاونی و خصوصی در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه عملیاتی گردیده و به صورت مستمر در حال انجام است. اضافه می‌نماید در طی سنوات ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان از بدهی‌ها و مطالبات دولت به طریق صدور اوراق تسویه خزانه، تهاثر شده است.

۳- در ارتباط با ادعای مطرح شده مبنی بر این که مصوبه کمیسیون تلفیق موضوع تهاثر بدهی دولت به پیمانکاران و بدهی پیمانکاران با بانک‌ها و از آن طریق تهاثر بدهی بانک‌ها به دولت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مسئله را به طور واقعی حل نمی‌کند و فقط به صورت حسابداری حل می‌شود و بانک مرکزی پولی نمی‌دهد و فقط یک طرف را بستناکار و یک طرف دیگر را بدهکار می‌کند؛ تاکن این نکته ضروری است که طی سال‌های ۱۳۹۲ (شروع به کار دولت یازدهم) در صورت تصویب و درج مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس در قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور، قرار نیست بانک مرکزی پولی برای تسویه بدهی‌های دولت پرداخت نماید.

۴- در ارتباط با ادعای مطرح شده مبنی بر عدم انضباط مالی در خزانه‌داری کل کشور و مخفی نبودن رقم دقیق بدهی دولت، در اجرای ماده (۱) قانون رفع اوضاع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و اولین برنامه اجرایی آن، وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف شده است طرف مدت شش ماه از ۱۳۰۱ تا پایان قانون مذکور گزارش بدهی‌ها و مطالبات دولت را تهیه و برای ارسال به کمیسیون ذی‌ربط در مجلس شورای اسلامی تقدیم رئیس‌جمهور محترم نماید. به این منظور سامانه مربوطه در این وزارتخانه ایجاد و براساس اطلاعات دریافتی از دستگاه‌های اجرایی منتمرکز و استانی و ثبت آن در سیستم مربوط گزارش فوق‌الذکر به عنوان اولین گزارش جامع بدهی‌ها و مطالبات دولت و شرکتهای دولتی) در موعد مقرر قانونی تهیه و تقدیم ریاست محترم جمهوری شده است.

۵- کیهان با تأکید نویسنده روزنامه کیهان مبنی بر این که خزانه‌داری اشتباه و منضبط نشود چند سال دیگر دوباره باید با همین روش‌ها بدهی‌های دولت را تسویه کنیم و دولت نمی‌تواند برای تسویه به موقع بدهی‌ها به درستی برنامه‌ریزی کند چون نظرم در ساختار مدیریت مالی دولت وجود ندارد؛ مزیت اطلاع کلیه فعالیت‌های خزانه‌داری در چارچوب قوانین و مقررات موضوعه و تحت نظارت نهادهای نظارتی انجام می‌گردد. ضمناً کلیه اوراق قرضه رسیده در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در سررسید مربوطه از طریق خزانه‌داری کل کشور حتی بدون یک روز تأخیر، تسویه / پرداخت شده است.

کیهان: **اولاً مطلب عنوان به نقل از خبرگزاری فارس در روزنامه کیهان بازنشر شده بود و لذا شایسته بود دوستان وزارت اقتصاد به این نکته بدیهی توجه نموده و جوابیه را به منبع اصلی خبر ارسال می‌کردند.** **ثانیاً قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای سلامت مالی کشور مربوط به سال ۹۴ است و این خود نشان می‌دهد که حداقل تا قبل از سال ۹۴ بدهی‌های دولت سامان درست و حسابی نداشته است.** **ثالثاً علیرغم تلاش‌های وزارت اقتصاد در زمینه ثبت و ضبط بدهی‌ها و دولت، ظاهراً مشکل هنوز حل نشده است و گواه این ادعا اظهار رئیس دیوان محاسبات کشور جناب آقای عادل آرد در مجلس در ۲۲ آبان ماه سال جاری است که گفت: «یکی از گرفتاری‌هایی که ما با دولت داریم بدهی‌های دولت و مطالبات دولت است. ما به بعد دقت نظر می‌گوییم آقای دولت‌ها سود بگوییم چقدر بدهی داری و چقدر مطالبات است» می‌گوییم آقای معمرانه است. بدهی‌ها و مطالبات دولت در هیچ جای دنیا بحرمانه نیست.» این جمله به اندازه کافی گویا است و نشان می‌دهد هنوز مشکل به قوت خود باقی است. رابعاً وزارت اقتصاد باید به این سؤال پاسخ دهد که در روش تهاثر که در بودجه ۹۷ پیشنهاد شده چگونه ثبت و ضبط بدهی‌های دولت است؟ آیا غیر از این است که علی‌رغم منع صریح قانون دولت چگونگی می‌تواند تأیید نمایندگان مجلس را علی‌رغم مبنی قانونی بگیرد. در نهایت کارشناسان محترم دولت است که ما به ماری می‌نارند ولی حداقل در جوابیه ننویسند «قرار نیست بانک مرکزی پولی برای تسویه بدهی‌های دولت داشته باشد»**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان: